LEI Nº 1.962, DE 5 DE SETEMBRO DE 2008.
Publicado no Diário Oficial nº 2.729

Altera a Lei 1.860, de 6 de dezembro de 2007, que dispõe sobre
o Plano Plurianual para o quadriênio 2008-2011.

O Governador do Estado do Tocantins

Faço saber que a Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Na Lei 1.860, de 6 de dezembro de 2007, são alteradas:

I   - nos Anexos III e IV, a Ação “664 - Distribuição de material didático
pedagógico para ensino médio”, na Unidade Gestora 27010 – Secretaria da
Educação e Cultura, no Programa 69 – Melhoria do Desempenho
Acadêmico, constante no Anexo III, Programas e Ações, e no Anexo IV,
Estratégias de Implementação dos Programas, para os atributos constantes
no Anexo I a esta Lei;

II  - no Anexo III, as Ações “506 - Capacitação de Recursos Humanos para
Atendimento à Criança e aos Adolescentes” e “507 - Valorização dos
Direitos e da Defesa da Criança e do Adolescente”, da Unidade Gestora
17010 - Secretaria da Cidadania e Justiça, inseridas no Programa 109 -
Socialização e Educação de Crianças e Adolescentes, para os atributos no
Anexo II a esta Lei.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 5 dias do mês setembro de 2008; 187º da
Independência, 120º da República e 20º do Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
Governador do Estado

ANEXO I À LEI Nº 1.962, DE 5 DE SETEMBRO DE 2008.

Estratégia: Adquirir materiais didáticos para atender as necessidades dos alunos de Ensino Médio em todas as
modalidades (Regular, Direito de Aprender, Normal, Ensino Médio Integrado, EJA – 3o segmento).
Produto: Aluno atendido.
Unidade Medida: Pessoa.
Metas físicas para 2008, conforme relacionadas abaixo:

Região I - ARAGUATINS: Meta Física
Total: 2.687

Região II - AUGUSTINÓPOLIS: Meta Física

Total: 4.256

Região III - TOCANTINÓPOLIS: Meta Física

Total: 3.722

Região IV - XAMBIOÁ: Meta Física

Total: 1.920

Região V - ARAGUAÍNA: Meta Física

Total: 11.244

Região VI - COLINAS DO TOCANTINS: Meta Física

Total: 3.716

Região VII - GOIATINS: Meta Física

Total: 1.063

Região VIII - GUARAÍ: Meta Física

Total: 3.576

Região IX - METROPOLITANA DE PALMAS: Meta Física

Total: 16.781

Região X - PEDRO AFONSO: Meta Física

Total: 2.011

Região XI - PARAÍSO: Meta Física

Total: 5.905

Região XII - NOVO ACORDO: Meta Física

Total: 1.467

Região XIII - NATIVIDADE: Meta Física

Total: 1.665

Região XIV - GURUPI: Meta Física

Total: 7.948

Região XV - DIANÓPOLIS: Meta Física

Total: 1.871

Região XVI - PARANÃ: Meta Física
Total: 729

Região XVII - ARRAIAS: Meta Física

Total: 1.081

Região XVIII - TAGUATINGA: Meta Física

Total: 961

ANEXO II À LEI No 1.962, DE 5 DE SETEMBRO DE 2008.

Ação 506 – Capacitação de Recursos Humanos para Atendimento a Criança e aos Adolescentes.

Produto: Atores do Sistema de Garantias de Direitos Capacitados

Regiões, Metas Física e Financeiras, conforme relacionadas abaixo:

Região II – AUGUSTINÓPOLIS: Meta Física Meta Financeira
Total: 111 9.355,08

Região III – TOCANTINÓPOLIS: Meta Física Meta Financeira

Total: 111 9.355,08

Região IV - XAMBIOÁ Meta Física Meta Financeira
Total: 111 9.355,08

Região V - ARAGUAÍNA Meta Física Meta Financeira

Total: 50 4.218,00

Região VI - COLINAS DO TOCANTINS Meta Física Meta Financeira
Total: 111 9.355,08

Região VIII - GUARAÍ Meta Física Meta Financeira

Total: 111 9.355,08

Região IX – METROPOLITANA DE PALMAS Meta Física Meta Financeira
Total: 231 19.477,28

Região X – PEDRO AFONSO Meta Física Meta Financeira

Total: 111 9.355,08

Região XI – PARAÍSO DO TOCANTINS Meta Física Meta Financeira
Total: 111 9.355,08

Região XIV – GURUPI Meta Física Meta Financeira

Total: 136 11.464,08

Região XV – DIANÓPOLIS Meta Física Meta Financeira
Total: 111 9.355,08

Ação 507 – Valorização dos Direitos e da Defesa da Criança e do Adolescente

Produto: Eventos Promovidos

Unidade: Unidade

Regiões, Metas Física e Financeiras, conforme relacionadas abaixo:

Região II – AUGUSTINÓPOLIS: Meta Física Meta Financeira
Total: 1 12.610,00

Região III – TOCANTINÓPOLIS: Meta Física Meta Financeira

Total: 1 12.610,00

Região IV - XAMBIOÁ Meta Física Meta Financeira
Total: 1 12.610,00

Região V - ARAGUAÍNA Meta Física Meta Financeira

Total: 4 50.440,00

Região VI – COLINAS DO TOCANTINS Meta Física Meta Financeira
Total: 1 12.610,00

Região VIII - GUARAÍ Meta Física Meta Financeira

Total: 1 12.610,00

Região IX – METROPOLITANA DE PALMAS Meta Física Meta Financeira
Total: 5 63.050,00

Região X – PEDRO AFONSO Meta Física Meta Financeira

Total: 1 12.610,00

Região XI – PARAÍSO DO TOCANTINS Meta Física Meta Financeira
Total: 1 12.610,00

Região XIV – GURUPI Meta Física Meta Financeira

Total: 3 37.830,00

Região XV – DIANÓPOLIS Meta Física Meta Financeira
Total: 1 12.610,00